
令和 3 年 1 月 4 日

お取引先様各位

２０２１年  新年のご挨拶

昭和フロント株式会社
代表取締役社長　笹澤　英夫

　挨拶に先立ちまして、新型コロナウイルス感染症により影響を受けられた皆様に心よりお見

舞い申し上げます。

　本来であれば直接皆様の前でご挨拶と御礼をさせていただくところではございますが、新年会

等の行事が中止となってしまいましたので、略儀ながら書面にて新年のご挨拶を申し上げます。

　旧年中は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。本年もより一層のご愛顧のほど、

よろしくお願い申し上げます。

　さて、昨年は新型コロナウイルスの影響により当社が携わる工事におきましても延期となる

物件が多数ありましたが、中止になる物件はほとんどなく、現状では大きな影響は無い状況で

ございます。今後につきましてはまだ不透明感が拭えない状況ではございますが、ワクチンに

よる新型コロナウイルスの世界的な収束の期待、東京オリンピックの開催、昨年後半から店舗

着工が徐々に回復などの好材料と、新生活様式への移り変わりによるリニューアル需要のさら

なる拡大により市場も回復していくのではないかと期待しております。

　また、昨年の４月にアルミ防火設備の新

たなラインアップとして「防火自動ドア」を

発売いたしました。当社の調べによりますと

アルミ製の防火自動ドアの発売は当社が業界

初となり、おかげさまで全国のお客様から

多数のご注文をいただいております。

　

※写真はイメージです。実際の商品とは多少異なります。

防火自動ドア (ランマ付・片引き )
認定番号：EB-2874-1(1)

防火自動ドア (ランマ付・引分け )
認定番号：EB-2902-1(1)

防火自動ドア ( 片引き )  
認定番号：EB-2874-1(2)

防火自動ドア ( 引分け )  
認定番号：EB-2902-1(2)

FF
FLFL

F

F

F

F

F

F

FLFL

F F

F



＋
-写

10 colors

　

　今年もさらにアルミ防火設備のラインアップを

拡 充 し 、皆 様 の ご 期 待 に お 応 え し て 参 り ま す 。

なお、今年のアルミ防火設備の第一弾の追加ライン

アップとしまして、プッシュプル錠が使用可能な

「ランマ付両開き丁番ドア」の発売準備を現在進めて

おりますのでご期待ください。

　アルミ防火設備以外でもＴＥＮ－写の新色追加、スリムフロントのデザインカバー追加などを

実施いたしましたが、今年もさらなる商品の開発強化を進めて参ります。

　最後になりますが、皆様のご健康と一層のご発展を祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせ

ていただきます。

最大外法W=1887

最
大
外
法

H
=3

49
5

▲レバーハンドル錠使用イメージ▲プッシュプルハンドル錠使用イメージ

使用商品：スリムフロント外美　　
使用色　：W03 ヒノキ（押縁、横つなぎ材）
　　　　　ショーワカラー ブラック（その他）

M01モルライト (リン酸処理風）W0４マギー×ブラック

※三和シヤッター工業株式会社本社ショールームにて展示中


